
Uchwała   Nr  86/2007
Zarządu  Powiatu  Lubańskiego 

z   dnia  7 sierpnia 2007 roku

w sprawie  : umorzenia  i amortyzacji  środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych 

                         Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5  czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z  późn. zm.) , art. 2 ust.1 
pkt 4, art. 3 ust. 1 pkt  6, 14 i 15,art. 10,ust. 2 , art. 32 i 33 ustawy z dnia 29 września 1994 
roku o rachunkowości ( Tekst jednolity z 2002r. Dz. U. Nr  76, poz. 694  z późn. zm.) ,§2 ust 
3  i  5,  §  5  i  8  pkt  1  porządzenia  Ministra  Finansów  z  28  lipca  2006  r.  w  sprawie 
szczegółowych  zasad  rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych 
( Dz. U. Nr 142, poz.1020 ), art. 16 a, 16 b, 16 c, 16 d, 16 g  i 16 m ustawy z dnia 15 lutego 
1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych   (Tekst jednolity z 2000 r.  Dz. U.  54, 
poz. 654  z późn. zm. )  Zarząd Powiatu uchwala , co następuje :

§ 1

1. Za środki trwałe uważa się stanowiące własność Powiatu Lubańskiego  rzeczowe aktywa 
trwałe  i  zrównane  z  nimi,  o  przewidywanym  okresie  ekonomicznej  użyteczności 
dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki lub 
oddane  do  używania  na  podstawie  najmu,  dzierżawy  lub  innej  umowy  o  podobnym 
charakterze.
Zalicza  się do nich  w szczególności :
1) nieruchomości – w tym grunty,  prawo użytkowania wieczystego gruntu, budowle i 

budynki, a także będące odrębną własnością lokale
2) maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy

których wartość początkowa  przekracza 3.500 zł.

2. Przez środki trwałe w budowie rozumie się zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe 
w okresie  budowy, montażu lub ulepszenia już  istniejącego środka trwałego.

3. Do wartości niematerialnych i prawnych zalicza się nabyte przez  Starostwo Powiatowe w 
Lubaniu,  zaliczane  do  aktywów  trwałych,  prawa  majątkowe  nadające  się  do 
gospodarczego  wykorzystania,  o  przewidywanym  okresie  ekonomicznej  użyteczności 
dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby  starostwa, a w szczególności 
licencje i programy komputerowe , których wartość  początkowa przekracza 3.500 zł.

4. Środki  trwałe   klasyfikuje  się  zgodnie  z  Klasyfikacją  Środków  Trwałych  (KŚT) 
opublikowaną   w  rozporządzeniu   Rady  Ministrów z  dnia  30  grudnia  1999 roku w 
sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych ( K Ś T ) – Dz. U.  z 1999r. Nr  112, poz. 1317, 
ost. zm. Dz.U z 2006r.  Nr 226, poz.1657).

5. Środki  trwałe  oddane  do  używania  na  podstawie  umowy najmu,  dzierżawy lub  innej 
umowy o podobnym charakterze zalicza się do aktywów trwałych jednej ze stron umowy, 
zgodnie z warunkami określonymi w  art. 3 ust. 4 ustawy  o rachunkowości.

§ 2  
1. Odpisów umorzeniowych  od wartości początkowej poszczególnych środków trwałych 

oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się w równych ratach co miesiąc, 



począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym następuje 
zrównanie  sumy  odpisów  umorzeniowych  z  wartością  początkową  lub  w  którym 
postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono niedobór.

2. Umorzeniu   i  amortyzacji  podlegają  środki  trwałe,  wartości  niematerialne  i  prawne 
wymienione  w  §  1  pkt  1  i  2  Uchwały  ,  za  wyjątkiem gruntu  i  prawa  użytkowania 
wieczystego gruntu.

3. Amortyzacji dokonuje się jednorazowo za cały rok.

4. Przyjęte na stan  ewidencji  Starostwa  Powiatowego w Lubaniu składniki majątku o 
których mowa w § 1 pkt 1 i 2 Uchwały, wprowadza się  do ewidencji środków trwałych i 
wartości  niematerialnych  i  prawnych   najpóźniej  w  miesiącu  przyjęcia  ich  do 
użytkowania,  przy  czym ewidencję  środków trwałych  stanowiących  własność  Skarbu 
Państwa prowadzi się pozabilansowo.

§ 3  

Ustala się roczną stawkę umorzeniową dla wartości niematerialnych i prawnych w wysokości 
17 %.

§ 4  

1. Wykaz rocznych stawek umorzeniowych i amortyzacyjnych dla środków trwałych 
 obowiązujący  w Starostwie  Powiatowym w Lubaniu określa załącznik nr 1 do Uchwały.

2. Plan umorzenia i amortyzacji określający kwoty rocznych odpisów umorzeniowych 
      poszczególnych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych stanowi  
      załącznik nr 2 do Uchwały.

§ 5  

W  sprawach  nie  uregulowanych  niniejszą   Uchwałą  obowiązują  przepisy  zawarte  w 
cytowanych  na wstępie  Uchwały  przepisach .

§ 6  

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lubańskiemu.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007r. i 
podlega opublikowaniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w 
Lubaniu. 

 
Członkowie Zarządu:                                                                           Przewodniczący Zarządu
1. Stanisław Matkowski                                            Walery Czarnecki
2. Lech Musielak 

 



    Załącznik nr 1 do  Uchwały
                                                                                         Zarządu Powiatu Lubańskiego 
                                                                                          Nr 86/2007 z dnia  7.08.2007r.
WYKAZ   ROCZNYCH   STAWEK   UMORZENIOWYCH – 

AMORTYZACYJNYCH 
DLA   ŚRODKÓW   TRWAŁYCH

Pozycja Stawka 
%

Symbol 
KST

(grupa lub 
podgrupa) 

Nazwa grupy lub podgrupy środków trwałych wg KŚT

1 2 3 4
01 1,5 122 Lokale mieszkalne

Budynki mieszkalne
02 2,5 105

106
107
109
110
290

Budynki biurowe
Budynki szpitali i zakładów opieki medycznej
Budynki oświaty, nauki i kultury oraz budynki kultury fiz.
Inne budynki niemieszkalne
Budynki mieszkalne
Budowle sportowe i rekreacyjne

03 4,5 102
210

211
220
291

Garaże i zadaszone budynki
Rurociągi i linie telekomunikacyjne oraz linie
elektroenergetyczne dalekiego zasięgu
Rurociągi sieci rozdzielczej oraz lokalne linie rozdzielcze
Autostrady, drogi ekspresowe, ulice i drogi pozostałe
Obiekty inżynierii lądowej i wodnej pozostałe, gdzie 
indziej nie sklasyfikowane 

04 7 314 Inne kotły grzejne i parowe
05 10 622

623
624
626
640
653
662

Urządzenia elektroakustyczne i elektrowizyjne
Urządzenia teletransmisji przewodowej
Urządzenia alarmowe i sygnalizacyjne
Urządzenia telefoniczne 
Dźwigi osobowe i towarowe
Urządzenia klimatyzacyjne
Urządzenia i aparaty projekcyjne 

06 14 803 Wyposażenie techniczne dla prac biurowych (maszyny 
biurowe )

07 18 611
613
662

Urządzenia nastawcze prądu zmiennego i stałego
Stacje transformatorowe stałe i przewoźne
Urządzenia i aparaty projekcyjne

08 20 741
803
808

Samochody osobowe
Narzędzia, przyrządy , ruchomości i wyposażenie pozostałe

09 30 491 Zespoły komputerowe

                                                                         Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 86/2007
                                                                         Zarządu Powiatu lubańskiego z dnia 7.08.2007r.



PLAN ROCZNEGO UMORZENIA I AMORTYZACJI SRODKÓW TRWAŁYCH DLA POTRZEB 
BILANSOWYCH

 
Lp.   Nr  inwentarzowy              Nazwa                                                Wartość aktualna                    Amort. bilans.
1.      01  1 / 2                             Budynek biurowy ul. Mickiewicza     2.198.127,14 zł                       54.953,16 zł
2.      02  13 / 03                         Boisko szkolne przy Pl. Lompy 1              4.113,00 zł                           102, 84 zł

3. 03   3 / 3                            Agregat prądotwórczy                             30.921, 00 zł                        4.329, 00 zł
4. 04   212 / 04                      Zestaw komputerowy                                9.392, 40 zł                        2.817, 72 zł     
5. 04   213 / 04                      Zestaw komputerowy                                 8.597,11 zł                         2.579,16 zł
6. 04   242 / 05                      serwer hp. ML110P4                                  4.695,78 zł                         1.408,68 zł
7. 04   247 / 05                      Zestaw komputerowyKOMFOX MIT       3.489,20 zł                          1.046,76 zł
8. 04   248 / 05                      Zestaw komputerowyKOMFOX MIT       3.489,20 zł                          1.046,76 zł 
9. 04   249 / 05                      Zestaw komputerowyKOMFOX MIT       3.489,20 zł                          1.046,76 zł     
10. 04   250 / 05                      Zestaw komputerowy                                 3.973,56 zł                          1.192,08 zł
11. 04   252 / 06                      Zestaw komputerowy Ce12.66Hz              3.395,87 zł                          1.018,80 zł
12. 04   254 / 06                      Zestaw komputerowy                               15.897,82 zł                          4.769,40 zł
13. 04   255 / 06                      Zestaw komputerowy                                 8.104,46 zł                          2.431,32 zł
14. 04   256 / 06                      Zestaw komputerowy+1 ekran                   9.502,58 zł                          2.850,72 zł
15. 04   257 / 06                      Notebook z oprogramowaniem                  5.920,66 zł                           1.776,24 zł
16. 04   257 / 07                      Zespół komp.-szafa teleinform                 12.789,26 zł                           2.877,57 zł 
17. 04   86 / 03                        Zestaw komputerowy-Serwer                   11.646,30 zł                           1.030,82 zł 
18. 04   87 / 03                        Zestaw komputerowy                                  8.958,82 zł                           2.305,13 zł
19. 04   88 / 03                        Zestaw komputerowy                                  6.725,25 zł                           1.478,84 zł
20. 04   89 / 03                        Zestaw komputerowy                                  5.202,44 zł                              390,22 zł 
21. 04   90 / 03                        Zestaw komputerowy                                  5.046,90 zł                              878,17 zł
22. 04   91 / 03                        Zestaw komputerowy                                  2.554,68 zł                              191,49 zł
23. 06   24 / 04 / 1                   Aparat fotograficzny cyfr.SONY                1.220,00 zł                              122,04 zł
24. 06   34 / 04                        System urządzeń alarmowych                   28.182,00 zł                           2.818,20 zł
25. 06   35 / 04                        System urz.i apar.telef.i radi.                     22.790,00 zł                           2.279,04 zł
26. 06   36 / 04                        Stacja transform.dz.1/84 Kompl.               93.941,93 zł                         16.909,56 zł
27. 06   37 / 05                        Wideoprojektor EPSON EMP-745            11.834,00 zł                           1.183,44 zł
28. 06   6 / 1                            Klimatyzacja                                            134.078,00 zł                         13.407,84 zł
29. 06   6 / 2                            Nagłośnienie sali                                        14.050,03 zł                           1.404,96 zł
30. 06   6 / 4                            Rzutnik A÷K Translux                                 5.346,00 zł                              106,92 zł
31. 06   6 / 5                            Aparatura sterownicza do agreg                   6.183,10 zł                           1.081,85 zł 
32. 06   6 / 6                            Dźwig osobowy-winda                               39.990,00 zł                           3.999,00 zł
33. 06   23 / 02                          Stół mont. ÷sekcje szufladowe                 30.378,00 zł                              506,30 zł
34. 08   44 / 03                        Kopiarka                                                       4.209,00 zł                              589,32 zł
35. 08   61 / 04                        Kopiarka laserowa SHARP ARM160         4.758, 00 zł                              666,12 zł
36. 08   62 / 04                       Kserokopiarka SHARP AR5316                   4.373,70 zł                              612,36 zł
37. 08   63 / 05                       Kserokopiarka A-O                                      51.004,53 zł                          7.140,60 zł 
38. 08   64 / 05                       szafy suwna 8 sztuk                                      24.000,00 zł                          4.800,00 zł
39. 08   66 / 06                       Laminator rolowy SONIC 80                         9.999,12 zł                          1.399,92 zł
40. 08   8 / 16                         Kserokopiarka CANON NP 6317                  5.244,78 zł                             104,84 zł 
41. 08   8 / 19                         Kopiarka NASHUATEC D 422                   29.976,62 zł                          2.408,08 zł
42. 08   8 / 20                         Kserokopiarka RZCON AF 220                   11.834,00 zł                          1.656,72 zł
43. 08   8 / 21                         Ploter atramentowy                                       16.024,70 zł                          2.243,40 zł
44. 08   8 / 22                         Meble                                                             31.378,38 zł                                0,18 zł 
45. 10  11 / WNP                   Licencja-pr. mapa numeryczna                      60.958,52 zł                         9.143,72 zł
46. 10  13 / WNP                   Licencja-EGB 2000-ew.danych op                14.640,00 zł                         2.488,80 zł
47. 10  14 / WNP                   Licencja-Microsoft Small                                6.100,00 zł                          1.037,04 zł
48. 10  15 / WNP                   Licencja programu EGB 2000N                      7.160,00 zł                          1.217,16 zł
49. 10  16 / WNP                   Program użytkowy-Microsoff Off                      829,60 zł                             141,00 zł
50. 10  17 / WNP                Program użytk.Microsoff Offics                         1.362,74 zł                             231,72 zł
51. 10  9 / WNP                  Program-„Rej.pojazdów”                                    8.540,00 zł                             555,32 zł

OGÓŁEM:                                                                                                 3.046.419,38 zł                      172.777,09 zł



U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały  Nr  86/2007 Zarządu Powiatu  Lubańskiego z dnia 7.08.2007 roku w sprawie 
umorzenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

W związku ze zmianą przepisów regulujących zasady rachunkowości oraz 
określających plany kont dla jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z § 21 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych ( Dz. U.  z 9 sierpnia 
2006 roku, Nr 142, poz. 1020 ) należało dostosować prowadzenie rachunkowości do 
szczególnych zasad rachunkowości określonych w tym rozporządzeniu.


	Uchwała   Nr  86/2007
	    Załącznik nr 1 do  Uchwały
	WYKAZ   ROCZNYCH   STAWEK   UMORZENIOWYCH – AMORTYZACYJNYCH 
	Pozycja
	Lokale mieszkalne
	Budynki biurowe
	Budynki szpitali i zakładów opieki medycznej
	Budynki oświaty, nauki i kultury oraz budynki kultury fiz.
	Inne budynki niemieszkalne
	Garaże i zadaszone budynki
	Inne kotły grzejne i parowe
	Urządzenia elektroakustyczne i elektrowizyjne
	Urządzenia teletransmisji przewodowej
	Urządzenia alarmowe i sygnalizacyjne
	Urządzenia telefoniczne 	
	Dźwigi osobowe i towarowe
	Urządzenia nastawcze prądu zmiennego i stałego
	Stacje transformatorowe stałe i przewoźne
	Urządzenia i aparaty projekcyjne
	Samochody osobowe
	Narzędzia, przyrządy , ruchomości i wyposażenie pozostałe
	Zespoły komputerowe

	OGÓŁEM:                                                                                                 3.046.419,38 zł                      172.777,09 zł
	U z a s a d n i e n i e 



